Bewegungsmelder
Bedienungsanleitung
Bosch Smart Home
Starten Sie in Ihr smartes Zuhause! Richten Sie Ihr Produkt in nur 3 Schritten ein
Stellen Sie bitte sicher, dass Sie über
einen Bosch Smart Home  Controller
sowie die Bosch Smart Home App
 ver fügen und beides erfolgreich ein

8.0 ANGABEN ZUM PRODUKT
8.1 Technische Daten
GeräteTypenbezeichnung Contact AA
Batterien 2 × LR03/Micro/AAA
Batterielebensdauer ≥2 Jahre
Max. Stromaufnahme 50 mA
Empfängerkategorie SRD Category 2
Funkfrequenz 868,3 MHz / 869,525 MHz
Max. Sendeleistung 10 mW
Funkreichweite im freien Feld bis zu 100 m
43
Duty Cycle bei 868,3 MHz < 1 % pro h
bei 869,525 MHz < 10 % pro h
Schutzklasse IP20
Umgebungstemperatur +5 °C bis +50 °C
Luftfeuchtigkeit 5 % bis 80 %
SoftwareKlasse Klasse A
Abmessungen Tür/Fensterkontakt (B × H × T) 17 mm × 104 mm × 25 mm
Abmessungen Magneteinheit (B × H × T) 12 mm × 48,7 mm × 12/18 mm
Gewicht Tür/Fensterkontakt (ohne Batterien) 21 g
Gewicht Magneteinheit 16 g
44
8.2 Konformitätserklärung
Hiermit erklärt die Robert Bosch
Smart Home GmbH, dass der
Funkanlagentyp Bosch Smart Home
Tür/Fensterkontakt der Richtlinie
2014/53/EU entspricht.
Der vollständige Text der EUKonfor
mitätserklärung ist unter der  folgen
den Internetadresse verfügbar:
CE-Konformitaetserklaerungen
45
8.3 Störungen im Funkbetrieb
Störungen im Funkbetrieb  können
nicht ausgeschlossen werden (z. B.
durch Elektro motoren oder defekte
Elektro geräte). Die Funkreichweite
innerhalb von Ge bäuden kann stark
von der Funkreichweite im freien Feld
abweichen. Außer der Sendeleistung
und den  Empfangseigenschaften
der Empfänger können auch Umwelt
einflüsse wie Luftfeuchtigkeit oder
bauliche Gegebenheiten den Funk
betrieb beeinflussen.
46
8.4 Open-Source-Software
Bei diesem Bosch Smart Home
Produkt wird OpenSourceSoftware
eingesetzt. Nachfolgend finden Sie
die Lizenzinformationen zu den ein
gesetzten Komponenten.
47
core_cm3.h
Copyright (C) 20092013 ARM Limited. All rights reserved. Redistribution and
use in source and binary forms, with or without modification, are permitted
provided that the following conditions are met:
 ▶ Redistributions of source code must retain the above copyright notice, this list
of conditions and the following disclaimer.
 ▶ Redistributions in binary form must reproduce the above copyright notice, this
list of conditions and the following disclaimer in the documentation and/or
other materials provided with the distribution.
 ▶ Neither the name of ARM nor the names of its contributors may be used to
endorse or promote products derived from this software without specific prior
written permission.
48
THIS SOFTWARE IS PROVIDED BY THE COPYRIGHT HOLDERS AND CONTRIB
UTORS „AS IS“ AND ANY EXPRESS OR IMPLIED WARRANTIES, INCLUDING,
BUT NOT LIMITED TO, THE IMPLIED WARRANTIES OF MERCHANTABILITY
AND FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE ARE DISCLAIMED. IN NO EVENT
SHALL THE COPYRIGHT OWNER OR CONTRIBUTORS BE LIABLE FOR ANY